
Zápis z jednání Metodické rady ČSOS 
konaného 07.04.2025 ve večerních hodinách online přes platformu ZOOM 

 
Přítomni: Hošek, Košárek, Kubátová, Kubínová, Picková, Štoudek 
Omluveni: Finstrlová 
 
Jednání řídil předseda Metodické rady Martin Štoudek. 
 

1. Úvod jednání, systém práce 
● Rada bude pracovat na stanovených projektech průběžně, v domluvených 

pracovních skupinách prostřednictvím projektového systému Freelo a dalších 
nástrojů. 

● Práce Rady plynule navazuje na projekty realizované v období do roku 2024. 
● Byly představeny hlavní úkoly a cíle Rady a rozdělení s oblastí působnosti 

Organizační a metodické komise sekce OB (dále jen “OMK”). 
 

2. Aktuální informace, kontrola plnění úkolů 
● Skončila sezóna seriálu Metodických střed, uskutečnilo se 10 přenosů. 
● Proběhl workshop Zdravověda zážitkem a motivace tréninkové skupiny 

(16.03.2025, Praha), byly vyhodnoceny zpětné vazby účastníků ke všem 
workshopům konaným během zimy. 

● Zveřejněna nová příručka Orienťácká rodina aneb Jak dál mezi lampiony? (J. 
Kubátová, A. Picková a kol.). 

● Na Metodickém portále byly shromážděny zdroje k Indoor orientačním 
závodům (R. Hošek). 

● Vydán článek o uskutečněných vzdělávacích akcích pro trenéry během letošní 
zimy (A. Finstrlová, M. Štoudek). 

● Vydán článek o novém memorandu s Lesy ČR  a z něj vyplývajících 
povinností pro pořadatele i trenéry (R. Šimek). 

● Vydán článek s doporučeními k blížícímu se konci podpory nejstarších SI čipů 
verzí 5 a 6 (J. Fiala). 

● Vydány úvodní informace k soutěži O žákovskou trať roku 2025 (R. Hošek, 
OMK). 

● Vydán komentář ke změně rankingového čísla (R. Hošek). 
● Vydán aktualizovaný Tréninkový rozcestník (J. Kubátová, A. Picková). 
● Pokračuje vydávání newsletteru Metodické listy v měsíčním intervalu (A. 

Picková a kol.). 
● Byl rozeslán informační mail všem držitelům licencí trenéra (M. Štoudek, J. 

Kubátová). 
● Proběhl mapový swap na Czech O-Tour v Žacléři (A. Picková). 

 
 
 



3. K řešení, v přípravě 
● Článek o inspirativní praxi pořádání doprovodných minizávodů pro nejmenší 

děti. 
● Tipy pro MTBO na začátek sezóny. 
● Přidávání novinek do tréninkového servisu a doplňování materiálů na 

Metodickém portále (průběžně). 
● Příprava letáčku A4 s mapovými značkami a situacemi typickými pro sprinty.  
● Online příprava - vyřazení úloh v neaktuálním mapovém klíči, nasazení 

nových úloh, řešení připomínek uživatelů. 
● Uvolnění PDF verze Pro-cvič 2024 k prodeji v e-shopu. 
● Aktualizace, doplnění a systematizace návodů a zdrojů k programu OCAD. 
● Videonávody k ovládání programu Purple pen. 
● Příprava akce YO!Camp 2025: 

○ v termínu podzimních prázdnin (25.-29. října 2025) v Jeseníkách; 
○ určeno pro zájemce o trenérství, pořádání, stavbu tratí či mapování ve 

věku 15-23 let; 
○ vedoucí akce Martin Štoudek; 
○ bližší informace (rozpis) budou vydány nejpozději začátkem května. 

● Příprava metodických pomůcek a her pro prodej na e-shopu. 
● Plánování přípravy pracovních listů Pro-cvič 2025. 
● Diskuze nad plánem organizace jednodenních workshopů pro trenéry v období 

podzim 2025 až jaro 2026 - je zájem o opakování podobných témat jako 
letošní zimu, avšak v jiných lokalitách. Bude opět otevřeno na dalším jednání 
Rady. 

 
4. Diskuze, různé 

● Iniciativa Trénujeme s respektem. 
● Problémy vyhledávání na Metodickém portále. 

 
 
        zapsal Martin Štoudek 


